
4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 48 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 4.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. února 2019 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, Mgr. 
Tomáš Pokorný, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
Mg. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 

písemně PhDr. Čejka 

3a Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 - 
Pálavské náměstí 15 

písemně Mgr. Pokorný 

3b Žádost o poskytnutí finančních prostředků z OŠMT 
MMB – „Výměna rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická 23“ 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

4. Záměr pronájmu pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření ke stavbě ,,Rozšíření balkonů bytového 
domu Valtická 11,13, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Pekárek 

6. Parkování motocyklů písemně Ing. Pekárek 

7. Záměr pronájmu pozemku p. č. 8902 v k. ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

8. Rozpočtové opatření č. 1 písemně Ing. Pekárek 

9. Blokové čištění MČ Brno – Vinohrady 2019  
Harmonogram a časy provádění blokového čištění 
v MČ Brno – Vinohrady na rok 2019 

písemně Ing. Pekárek 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 48 
 
 

„Návrh na vydání OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
označení místní komunikace“ 

10. Žádost o souhlas s regulací parkoviště – BILLA písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

12. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9029 
k.ú. Židenice, před bytovým domem ul. Prušánecká 
12, 14 a klučení keřů před vchodem bytového domu 
Blatnická 18 na pozemku p.č.8958 k.ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

13. Zpevnění plochy za bytovým domem Prušánecká 12, 
na pozemcích p.č. 9032,9033,9044 k.ú.Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

14. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady písemně Ing. Pekárek 

15. Návrh rozpočtu KVIC na rok 2019 a střednědobý 
výhled hospodaření 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Obecně závazná vyhláška – zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Návrh rozpočtu ZŠ, MŠ na rok 2019 a střednědobé 
výhledy hospodaření 

písemně Mgr. Kratochvíl 

18. Žádost ZŠ Mutěnická o souhlas se zřízením přípravné 
třídy 

písemně Mgr. Kratochvíl 

19. Postoupení smlouvy o nájmu  bytu – M. Š., 
Prušánecká a O. V., Voroněžská  

písemně Ing. Králíčková 

20. Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla  právnické 
osoby společnosti D` DESIGN eternity s.r.o. 

písemně Ing. Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Z. L., 
Prušánecká  

písemně Ing. Králíčková 

22. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 

23. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 

24. Změna nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  písemně Ing. Králíčková 

25. Změna nájmu bytu č. v domě Mikulovská  písemně Ing. Králíčková 

26. Rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská písemně Ing. Králíčková 

27. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. K., 
Valtická  

písemně Ing. Králíčková 

28. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. S., 
Mutěnická  

písemně Ing. Králíčková 

29. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. S., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 48 
 
 

30. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – K. S., 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

31. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – J. F., D. 
F., Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

33. Pronájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

34. Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická  – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

35. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu 
bytové výstavby k  1. termínu roku 2019 na Výměnu 
elektroinstalace společných prostor + závětrné dveře 
a opravu podlah v přízemí bytových domů Pálavské 
nám. 6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, Vlčnovská 
3,5,7,9 

písemně Ing. Králíčková 

36. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2019 

písemně Ing. Králíčková 

37. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. BMMIK ze dne 
24.3.2016 se společností VODAFONE po zveřejnění 
záměru 

písemně Ing. Králíčková 

38. Prominutí dlužného nájemného za nebytové prostory 
v domě Mutěnická po úmrtí pana J. Š. 

písemně Ing. Králíčková 

39. Žádost o výměnu dveří v objektu Bzenecká 23 – 
Lužánky – středisko volného času pracoviště Louka 

písemně JUDr. Goláňová 

40. Žádost o povolení konání akce ,,Louka Fest“ v objektu 
Bzenecká 23 – Lužánky středisko volného času – 
pracoviště Louka 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 

písemně JUDr. Goláňová 

42. Žádost o povolení drobné stavební úpravy – Blatnická 
9 

písemně JUDr. Goláňová 

43. Dohoda o vyrovnání – Základní škola a mateřská škola 
DIDAKTIS s.r.o. – Dohoda bude dodatečně písemně 

písemně JUDr. Goláňová 

44. Rozprava   

45. Závěr   
 
 

1. Zahájení   



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 48 
 
 

2. Schválení programu   

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Rada m.č. Brno-Vinohrady nepřijala žádné usnesení 

písemně PhDr. Čejka 

3a Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 - 
Pálavské náměstí 15 
USNESENÍ č. 63/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

3b Žádost o poskytnutí finančních prostředků z OŠMT 
MMB – „Výměna rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická 23“ 
USNESENÍ č. 64/19/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

4. Záměr pronájmu pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice¨ 
USNESENÍ č. 65/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření ke stavbě ,,Rozšíření balkonů bytového 
domu Valtická 11,13, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 66/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Parkování motocyklů 
USNESENÍ č. 67/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Záměr pronájmu pozemku p. č. 8902 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 68/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Rozpočtové opatření č. 1 
USNESENÍ č. 69/19/8– v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Blokové čištění MČ Brno – Vinohrady 2019  
Harmonogram a časy provádění blokového čištění 
v MČ Brno – Vinohrady na rok 2019 
„Návrh na vydání OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
označení místní komunikace“ 
USNESENÍ č. 70/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Žádost o souhlas s regulací parkoviště – BILLA 
USNESENÍ č. 71/19/9 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 72/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9029 
k.ú. Židenice, před bytovým domem ul. Prušánecká 
12, 14 a klučení keřů před vchodem bytového domu 
Blatnická 18 na pozemku p.č.8958 k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 73/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Zpevnění plochy za bytovým domem Prušánecká 12, 
na pozemcích p.č. 9032,9033,9044 k.ú.Židenice 
USNESENÍ č. 74/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady písemně Ing. Pekárek 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 75/19/8 – v příloze 

15. Návrh rozpočtu KVIC na rok 2019 a střednědobý 
výhled hospodaření 
Rada m.č. Brno-Vinohrady tento bod odkládá na 5. schůzi 
Rady 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Obecně závazná vyhláška – zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku 
USNESENÍ č. 76/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Návrh rozpočtu ZŠ, MŠ na rok 2019 a střednědobé 
výhledy hospodaření 
USNESENÍ č. 77/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

18. Žádost ZŠ Mutěnická o souhlas se zřízením přípravné 
třídy 
USNESENÍ č. 78/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

19. Postoupení smlouvy o nájmu  bytu – M. Š., 
Prušánecká a O. V., Voroněžská  
USNESENÍ č. 79/19/8– v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla  právnické 
osoby společnosti D` DESIGN eternity s.r.o. 
USNESENÍ č. 80/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Z. L., 
Prušánecká  
USNESENÍ č. 81/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 82/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká 
USNESENÍ č. 83/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Změna nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  
USNESENÍ č. 84/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Změna nájmu bytu č. v domě Mikulovská  
USNESENÍ č. 85/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská  
USNESENÍ č. 86/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. K., 
Valtická  
USNESENÍ č. 87/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. S., 
Mutěnická  
USNESENÍ č. 88/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. S., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 89/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 48 
 
 

30. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – K. S., 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 90/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 91/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – J. F., D. 
F., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 92/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

33. Pronájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 93/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

34. Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 17 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 94/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

35. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu 
bytové výstavby k  1. termínu roku 2019 na Výměnu 
elektroinstalace společných prostor + závětrné dveře 
a opravu podlah v přízemí bytových domů Pálavské 
nám. 6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, Vlčnovská 
3,5,7,9 
USNESENÍ č. 95/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

36. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2019 
USNESENÍ č. 96/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

37. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. BMMIK ze dne 
24.3.2016 se společností VODAFONE po zveřejnění 
záměru 
USNESENÍ č. 97/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

38. Prominutí dlužného nájemného za nebytové prostory 
v domě Mutěnická po úmrtí pana J. Š. 
USNESENÍ č. 98/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

39. Žádost o výměnu dveří v objektu Bzenecká 23 – 
Lužánky – středisko volného času pracoviště Louka 
USNESENÍ č. 99/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

40. Žádost o povolení konání akce ,,Louka Fest“ v objektu 
Bzenecká 23 – Lužánky středisko volného času – 
pracoviště Louka 
USNESENÍ č. 100/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 
USNESENÍ č. 101/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 48 
 
 

42. Žádost o povolení drobné stavební úpravy – Blatnická 
9 
USNESENÍ č. 102/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

43. Dohoda o vyrovnání – Základní škola a mateřská škola 
DIDAKTIS s.r.o. – Dohoda bude dodatečně písemně 
USNESENÍ č. 103/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

44. Rozprava   

45. Závěr   
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 63/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 3a- Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 - Pálavské náměstí 15 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s vypracováním studie společností Garant projekt s.r.o. na přestavbu prostor stávajícího sálu 
v objektu OC 02 – Pálavské náměstí 15 na malometrážní byty 
 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Pokornému, místostarostovi 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: 18. 2. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 64/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 3b- Žádost o poskytnutí finančních prostředků z OŠMT MMB – „Výměna rozvodů ZTI 
v ZŠ Mutěnická 23“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z OŠMT MMB na „Výměnu rozvodů vody a 
kanalizace v ZŠ Mutěnická 23“ 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem výše uvedené žádosti 
 

Prof. MVDr. Petra Dvořáka 
- osobním jednáním s 1. náměstkem primátorky Mgr. Petrem Hladíkem ve výše 

uvedené věci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 65/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 4- Záměr pronájmu pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 8. 2. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 66/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 5- Vyjádření ke stavbě „Rozšíření balkonů bytového domu Valtická 11, 13, Brno-
Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „Rozšíření balkonů bytového domu Valtická 11, 13, Brno-
Vinohrady“ podle dokumentace STAVOPROJEKTA a. s., zak. č. Z-14-691-1 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením 
- termín: 20. 2. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 67/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 6- Parkování motocyklů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bod stahuje 
 
ukládá 
 
MUDr. Mgr. Miroslavu Šedovi, Ph.D., místostarostovi 
m. č. Brno-Vinohrady 

- přepracování bodu s vytipováním 2 míst (sever, jih) pro parkování motocyklů 
- termín: 5. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 68/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 7- Záměr pronájmu pozemku p. č. 8902 v k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
neschvaluje 
 
zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 8902 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit realizaci usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 69/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 8- Rozpočtové opatření č. 1 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 1: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFRB                                               1 557 054,- Kč 
ÚZ 92241 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   1 557 054,- Kč              
pol. 5141 – úroky vlastní 
ÚZ 92241 
 
Důvod opatření: Rozpočtové opatření MMB č. 4/2019/a ze dne 17. 1. 2019. Neinvestiční 
transfer ze Státního fondu rozvoje bydlení na úhradu úroků k úvěrům na opravy a 
modernizace bytových domů.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 70/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 9- Blokové čištění MČ Brno – Vinohrady 2019  
Harmonogram a časy provádění blokového čištění v MČ Brno – Vinohrady na rok 2019 
„Návrh na vydání OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní komunikace“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 Harmonogram provádění blokového čištění na rok 2019 
 Časy provádění blokového čištění v jednotlivých ulicích dle přílohy 2 
 VZOR tabulky – upozornění na blokové čištění – na vchody BD 
 Návrh na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní komunikace 
 podle předloženého návrhu 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku , starostu  
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem Návrhu na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní 
komunikace  

- termín: 20. 02. 2019 
 

ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- zajistit distribuci harmonogramu veřejnosti (úřední desky, internet, INFORM)  
- termín: 20. 02. 2019 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 71/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 10- Žádost o souhlas s regulací parkoviště – BILLA 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí  
 

s regulací pronajaté části parkoviště, na části pozemku p. č. 8414 v k. ú. Židenice, osazením 
závorového systému. 
 
doporučuje 
 
Billa spol. s r.o. řešit závorovým systémem vlastní parkoviště Billy 
 
ukládá 
 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- seznámit s usnesením RMČ Brno – Vinohrady společnost BILLA, spol. s r.o. 
- termín: 12. 02. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 72/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 11- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
L. M. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 73/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 12- Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9029 k.ú. Židenice, před bytovým 
domem ul. Prušánecká 12, 14 a klučení keřů před vchodem bytového domu Blatnická 18 na 
pozemku p.č.8958 k.ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění dřevin rostoucích mimo les (keřů Jalovce chvojky) na Prušanecké ul. před bytovým 
domem 12,14 
 
schvaluje 
 
odstranění dřevin rostoucích mimo les (keřů Jalovce chvojky) na Blatnická ul. před bytovým 
domem 18. 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem žádosti o kácení 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 30.3.2019 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 74/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 13- Zpevnění plochy za bytovým domem Prušánecká 12, na pozemcích p. č. 
9032,9033,9044 k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
se zpevněním plochy za bytovým domem Prušánecká 12, na pozemcích p. č. 9032,9033,9044 
k. ú. Židenice 
  
 ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  
- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 3.3.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 75/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 14- Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění topolu kanadského před domem Valtická 19 náměstí v Brně - Vinohradech, k.ú. 
Židenice 
 
schvaluje 
 
odstranění 3 borovic, před domem Velkopavlovická 6-8, Brno – Vinohrady k.ú. Židenice 
 
schvaluje 
 
odstranění 2 smrků, před bytovým domem Mikulovská 5,  rno – Vinohrady k.ú. Židenice 
 
neschvaluje 
 
odstranění jabloně, před bytovým domem Mutěnická 3,  Brno – Vinohrady k.ú. 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem žádosti o kácení 
 

ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 31.3.2019 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 76/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 16- Obecně závazná vyhláška – zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady  
 
navrhnout  
 
Zastupitelstvu města Brna  
 
schválit  
 
znění obsahu obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve stávajícím rozsahu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 77/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 17- Návrh rozpočtů ZŠ, MŠ na rok 2019 a střednědobé výhledy hospodaření 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 rozpočty na rok 2019 podle předloženého materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 

 odpisové plány na rok 2019 podle předloženého materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 

 střednědobé výhledy hospodaření na rok 2020 a na rok 2021 podle předloženého 
materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ 
Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 
 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady  
 
vzít na vědomí 
 

 rozpočty na rok 2019 podle předloženého materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 

 odpisové plány na rok 2019 podle předloženého materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 

 střednědobé výhledy hospodaření na rok 2020 a na rok 2021 podle předloženého 
materiálu pro ZŠ Mutěnická 23, MŠ Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26, MŠ 
Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 78/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 18- Žádost ZŠ Mutěnická o souhlas se zřízením přípravné třídy 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
zřízení přípravné třídy na Základní škole, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace pro 
školní rok 2019/2020 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- požádat o souhlas se zřízením přípravné třídy Odbor školství Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 79/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 19- Postoupení smlouvy o nájmu bytu – M. Š., Prušánecká  a O. V., Voroněžská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 Dohodu o postoupení smlouvy o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci: 

M.Š., O.V., Voroněžská 3   
 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Prušánecká uzavřenou s paní O. V. 

  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 80/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 20- Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla  právnické osoby společnosti D` DESIGN 
eternity s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
umístění sídla právnické osoby společnosti D` DESIGN eternity s.r.o v bytě č. 13 na adrese 
Brno, Mutěnická 15, jehož nájemkyní je paní J. T. D.   Souhlas bude udělen na dobu neurčitou 
za podmínky uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit realizaci usnesení 
- předložit na jednání 5. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady návrh dodatku k nájemní 

smlouvě 
- termín:  20.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 81/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 21- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Z. L., Prušánecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
panu Z. L. přidělení 2 bodů za skutečnost, že má děti. Počet bodů se tak zvýší z 5 na 7 

  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  20.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 82/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 22- Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 dohodu o vystoupení ze společného nájmu bytu, kterou paní E. N. ukončila nájem bytu č. 

v domě Bzenecká. Jediným nájemcem bytu tak nadále zůstává bývalý manžel paní N. pan 
JUDr. P. K. 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem JUDr. P. K. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 83/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 23- Změna nájmu bytu č.  v domě Bzenecká 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    

 

 dohodu o vystoupení ze společného nájmu bytu, kterou paní R. K. a pan L . K.  ukončili 
nájem bytu č. v domě Bzenecká. Jediným nájemcem bytu tak nadále zůstává syn K.pan M. 
K.. 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem M. K. 
  

ukládá 

 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 84/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 24- Změna nájmu bytu č. v domě Mikulovská 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
 skutečnost, že po smrti manžela pana M. F., který zemřel dne 02.01.2019, zůstala jedinou 

nájemkyní bytu 3+1 č.  v domě Mikulovská manželka pana F. paní D. F. 
 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s paní D.F. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 85/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 25- Změna nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
 skutečnost, že po smrti pana R. V., který zemřel dne 19.12.2018, se stali společnými 

nájemci bytu č.  v domě Mikulovská syn zemřelého nájemce pan T. V. a matka zemřelého 
nájemce paní M. V.. S ohledem na věk paní M. V. bude nájemní smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou. 

 smlouvu o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřenou s panem T. V. a paní M. V. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 86/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 26- Rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská , jehož dosavadními nájemci jsou pan V. P. a paní 

D. P. o dceru P. paní Ing. H. N. Byt tak bude ve společném nájmu pana V. P., paní D. P. a 
paní Ing. H. N. 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s panem V. P., paní D. P. a paní Ing. 
H. N. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 87/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 27- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. K., Valtická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s paní L. K.  na užívání bytu č. v domě Valtická . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let   s platností  od 01.03.2019 do 
28.02.2029 

 smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Valtická   uzavřenou s paní L. K. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 88/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 28- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. S., Mutěnická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem R. S.  na užívání bytu č.  v domě 

Mutěnická . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let    s platností  od 
01.03.2019 do 28.02.2029 

 smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mutěnická uzavřenou s panem R. S. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 89/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 29- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. S., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 

 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s paní A. S.  na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let   s platností  od 
01.03.2019 do 28.02.2029 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní A. S. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 90/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 30- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – K. S., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem K. S.  na užívání bytu č.  v domě Bzenecká 

. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky   s platností  od 01.03.2019 do 
28.02.2022 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem K. S. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 91/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 31- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem M. B.  na užívání bytu č.  v domě Pálavské 

náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky   s platností  od 
01.03.2019 do 28.02.2022 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s panem M. B. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 92/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 32- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – J. F., D. F.,  Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem J. F. a paní D. F. na užívání bytu č. 3 

v domě Pálavské náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky   
s platností  od 01.03.2019 do 28.02.2022 

 smlouvu o nájmu bytu č. 3 v domě Pálavské náměstí, uzavřenou s panem J. F. a paní D. F. 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 93/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 33- Pronájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní E. Š. a panem 
A. Š. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  28.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 94/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 34- Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 17 – zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 17 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  15.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 95/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 35- Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby k  1. termínu roku 
2019 na Výměnu elektroinstalace společných prostor + závětrné dveře a opravu podlah 
v přízemí bytových domů Pálavské nám. 6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, Vlčnovská 3,5,7,9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby města Brna v roce 2019 ve 
výši  6 060 000,- Kč,  na Výměnu elektroinstalace společných prostor + závětrné dveře a 
opravu podlah v přízemí bytových domů Pálavské nám. 6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, 
Vlčnovská 3,5,7,9 v Brně dle předloženého materiálu, kde při počtu 290 bytů vychází náklady 
na jeden byt na 69 655,20 Kč. Při celkových nákladech 20 200 000,- Kč budou použity vlastní 
prostředky o výši 14 140 000,- Kč. 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem předloženého materiálu 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru 

- podat žádost v příslušném termínu 
- termín: do 15. 2. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 96/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 36- Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových prostor v roce 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v domech svěřených m. č. Brno – 
Vinohrady  
 
použít   
 
inflační koeficient k 1. dubnu roku 2019 ve výši 2,1%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 97/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 37- Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. BMMIK ze dne 24.3.2016 se společností 
VODAFONE po zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

Dodatek č. 1 k platné nájemní smlouvě č. BMMIK ze dne 24.3.2016 se společností VODAFONE 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. BMMIK ze dne 24.3.2016 se společností 
VODAFONE  

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání dodatku 
- termín:  15.02.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 98/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 38- Prominutí dlužného nájemného za nebytové prostory v domě Mutěnická po úmrtí 
pana J. Š. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

prominutí nedobytné pohledávky m. č. Brno-Vinohrady za panem J. Š., za nebytové prostory 
Mutěnická ve výši …,- Kč z důvodu úmrtí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 48 
 
 

USNESENÍ  č.99/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 39- Žádost o výměnu dveří v objektu Bzenecká 23 – Lužánky-středisko volného času 
pracoviště Louka 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Lužánky-středisko volného času Brno, pracoviště Louka, Bzenecká 23, Brno,  
výměnu dveří do místnosti 1.14. (tančírna), 1.16.(výtvarná učebna). V místnosti č. 1.04. 
(jazyková a hudební učebna) včetně zárubní na náklady Městské části Brno Vinohrady.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání      
- termín: 18.2.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 100/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 40- Žádost o povolení konání akce „ Louka Fest “ v objektu Bzenecká 23  – Lužánky 
středisko volného času - pracoviště Louka 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Lužánky  středisko volného času Brno, IČ 00401803 - odloučené pracoviště Louka, 
konání akce „Louka Fest“  v prostorách areálu objektu Bzenecká 23, Brno. 
Termín konání akce 25.5.2019 od 14-20 hodin. 
 
schvaluje 
 
bezúplatné zapůjčení tělocvičny, hřiště a venkovních prostor za tělocvičnou a mezi bloky 
budovy pro konání této akce 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 18.2.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 101/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 41- Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka venkovních prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Liga vozíčkářů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno bezplatné zapůjčení části venkovních prostor 
objektu Bzenecká 23 (část zahradního traktu u jejich provozovny) na konání akce Vozíkohraní 
na den 6.9.2019.  
 
bere na vědomí 
 
konání akce Vozíkohraní v pátek 6.9.2019 od 15,00 – 22,00 hodin v zahradním traktu objektu 
Bzenecká 23, Brno 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín: 18.2.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 47 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 102/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 42- Žádost o povolení drobné stavební úpravy – Blatnická 9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
MVDr. J. P. a MVDr. J. P., Blatnická , Brno, povolení k vyvrtání otvoru do zdi o průměru cca 2 
cm na odvod anestetického plynu dle přiloženého plánku. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání                                    
- termín: 18.2.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 48 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 103/19/8 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.2.2019 
K bodu 43- Dohoda o vyrovnání  – Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Dohodu o vyrovnání mezi Městskou částí Brno-Vinohrady a Základní školou a mateřskou 
školou Didaktis, s.r.o.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření Dohody o vyrovnání   
- termín: 20.2.2019 

 

pověřuje 

 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- k podpisu Dohody o vyrovnání     
- termín: 20.2.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


